
Beskrivelse

Natureventyr er en app fyldt med eventyr målrettet børn i alderen 3 til 8 år. Eventyrene udspiller sig som 
skattejagter langs børnevenlige ruter. Natureventyr er en ny og anderledes måde at tage ud i naturen på med 
børn. Her tager man på virtuel skattejagt i naturen – der læses højt af et spændende eventyr, hvor lokalhistorien 
bliver fortalt gennem et eventyr med forskellige udfordringer for børnene. Naturen bliver ”levende” i fantasien, 
med f.eks. konger, nisser og modige prinsesser.

Aktiviteter

Der er 9 unikke eventyr, som udspiller sig ved Borgvold i Viborg, omkring Hjarbæk, i den smukke skov langs 
Gudenåen ved Kjællinghøl, ved Vedsø, I Ødalen, I Unddalslund og ved Naturskolen i Hald. 2 helt nye eventyr er 
åbnet i efteråret 2021 – Kongenshus Hede og ved Ørum Børneskov. Natureventyrerne er alle gratis at bruge for 
borgere og institutioner i Viborg Kommune. Læs mere på denne side: https://viborg.dk/oplevelser-og-fritid/ud-i-
naturen/aktiviteter-i-naturen/natureventyr/

Ruterne er ca. 1-1,5 km. lange og fyldt med gode udfordringer for børnene. Natureventyret foregår på egen 
hånd, så pædagogen er oplæseren af eventyret mens børnene lytter og løser de udfordringer, der måtte komme 
undervejs. Børnene bliver også stillet en masse spørgsmål, så der er tid til dialog om både historien og naturen.

Borgvold - Sverre og den store ridderturnering
Sverre drømmer om at dyste i Kong Eriks ridderturnering for at vinde sin elskede Ingeborgs hjerte. Desværre 
ejer han hverken rustning eller hest, men en skønne dag stiller kongen en udfordring, der kan være svaret på 
alle Sverres bønner.
 Hjarbæk - Et brev til kongen
En tidlig morgen får Ida overbragt en vigtig mission fra en ridder i en aldeles håbløs forklædning. Kong Eriks 
hær har slået lejr uden for byen, og kun et hemmeligt brev, der nu er i Idas besiddelse, kan sætte en stopper for 
endnu en dum krig. Nu skal hun bare have det frem til kongen inden soldaterne marcherer afsted.
 Kjællinghøl - Rejsen til jætternes land
Vikingepigen Toras tvillingebror er sporløst forsvundet. Derfor er hun draget ud på en farlig rejse langs 
Gudernes Å for at finde spor efter Ulf. Undervejs på rejsen møder hun både modige krigere, trolde og jætter, og 
hendes lange rejse fører hende helt ind i jætternes rige Jotunheimen.
 Ødalen – Mysteriet om den forsvundne kirke
Byens kirke er pludselig forsvundet og Kong Erik må sende sine modige riddere ud for at finde den. Sverre tager 
afsted for at finde ud af om heksen i Ødalen ved mere om den mystiske forsvinden. Vil kirken mon dukke op 
igen?

Ta’ på Natureventyr med børnehaven

https://viborg.dk/oplevelser-og-fritid/ud-i-naturen/aktiviteter-i-naturen/natureventyr/
https://viborg.dk/oplevelser-og-fritid/ud-i-naturen/aktiviteter-i-naturen/natureventyr/


 Hald Ruin – Emmas magiske befrielsesaktion
Emmas familie er anklaget for trolddom og hekseri og er derfor blevet taget til fange af kaptajnen Niels Munk, 
som er ansat til at holde ro og orden på Herregården. Emma vil gerne befri sin familie og tager afsted på en 
befrielsesaktion, men vil det lykkes hende at komme forbi de mange vagter på vejen. Det er ikke let for en lille 
pige, men med magiske kræfter og stædighed kommer man langt.
Vedsø – Ida og den forsvundne flyvemajor
I et forsøg på at flyve forsvinder en flyvemajor i området. Pigen Ida begiver sig ud for at finde ham, og på 
hendes tur møder hun magiske væsner og andet godt. Vil det lykkedes hende at finde majoren?
Ørum Futdalen - Adil og Amira skaber fred i Futdalen
Et eventyr om to små alfer, som får til opgave at skabe fred i Futdalen. Rumpenisserne og heksene er nemlig 
blevet uvenner, så de to små alfer drager ud for at gøre alle gode venner igen. Dette eventyr er særligt for de 
yngre børn i målgruppen (3-6 år).
Kongenshus Mindepark - Marie og den store eftersøgning
Eventyret tager os med ud på heden, og fører os tilbage til 1700-tallet hvor den lokale befolkning dyrkede 
heden. I eventyret møder vi Marie som er ude at lede efter hendes forsvundne far.
Unddalslund – Emma og den store troldmandsprøve
Emma skal ud på en mægtig troldmandsprøve, som går ud på at finde gennem den magiske skov og hen til den 
berømte skole for troldmænd og troldkvinder. Mon det lykkes for Emma?
Når I har gået eventyr sammen med børnehave-gruppen, så kan I nyde områderne evt. med leg og 
madpakkespisning 

Forberedelse

Hent App’en "Natureventyr", den er gratis at downloade til både IOS og Android.
Læs ’kom godt i gang’ i appen. Her er der gode råd at finde.
Find det eventyr, som I gerne vil besøge – læs om det inden og forbered børnene på turen.
Den voksne læser op af eventyret – brug gerne din indlevelsesevne, så historien bliver spændende for 
børnene.
Man følger posterne virtuelt – Alle går fra post til post, hvor hvert kapitel låses op når man ’rammer’ 
posten på kortet. Eventyrene gør børnene nysgerrige og aktive, mens den voksne er historiefortæller.

Efterbehandling

Når I er kommet hjem i børnehaven igen, så er der mulighed for, at I kan I gå på hjemmesiden her: 
https://viborg.dk/oplevelser-og-fritid/ud-i-naturen/aktiviteter-i-nature...

Her finder I diplomer og illustrationer som hører med til hvert eventyr.

Dette kan være en god ide at afslutte eventyret på – og så kan børnene jo bringe eventyret hjem til forældrene – 
og de har måske fået lyst til at prøve et af de øvrige eventyr i Viborg Kommune.

Formål

Formålet med aktiviteten er, at børnene oplever naturen på en ny og spændende måde. Børnene får brug for 
legen, fantasien, bevægelsen og kreativiteten.

Eksempler fra den pædagogiske læreplan
Naturbegreber indgår som et element i læringsmiljøet og de samtaler om oplevelser, forståelser og erfaringer 
med naturen, som finder sted mellem børn og personalet.

Sted

https://viborg.dk/oplevelser-og-fritid/ud-i-naturen/aktiviteter-i-naturen/natureventyr/


Borgvold, Hans Tausens Alle, 8800 Viborg
Hjarbæk, Søndersiden 2, 8831 Løgstrup
Skovparkering ved Naturcenter Kjællinghøl
Undallslund (Naturskolen)– Skivevej 95, Viborg.
Ødalen, parkering fra Vinkelvej i Viborg
Vedsø, Vedsøvej 10 i Viborg
Hald Ruin, Ravnsbjergvej 76, Viborg

Tilmelding

Beskrivelse af tilmeldingsprocedure

Ingen tilmelding, men evt. spørgsmål rettes til Mette Nørgaard men [at] viborg [dot] dk

Praktisk information

Udbyder

Kultur og Udvikling

Forløbstype Besøg på egen håndMålgruppe 4 - 6 år

Antal

25

Emneområde

Idræt og bevægelse
Kulturhistorie og tro
Natur og friluftsliv
Sprog

Læreplanstemaer

Kommunikation og sprog
Krop, sanser og bevægelse
Kultur, æstetik og fællesskab
Natur, udeliv og science

Transporttilskud

Det er muligt at søge transporttilskud til dette forløb.

https://klcviborg.dk/user/109
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